
 

 

Câmara Municipal de Bom Conselho 
 
 

CASA DE DANTAS BARRETO 
CNPJ 11.240.975/0001-03 

Rua Vidal de Negreiros, 34 – CEP: 55330-000 
Fones: (87) 3771-2211 / 3771-1690 

e-mail:camarabomconselho@bol.com.br 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020 

EXERCÍCIO DE 2020 
ANEXO XI 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

 AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS  
 

ÓRGÃO/ ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO 
 
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 1.489 de 03/11/2010 (Decreto nº 18/2019). 
Servidores Ativos:...............................................................................11,00% 
Inativos e Pensionistas:.......................................................................11,00% 
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): .....................................37,49% 
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0% 
Data de repasse das contribuições à UG do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente ao mês de 
competência.  

 
ANEXO XI – A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 
REPASSE PRINCIPAL ENCARGOS 

COMPETÊNCIA VALOR 

Janeiro 25.544,20 1.945,23 1.945,23 1.945,23 0,00 10/02/2020 29/01/2020 

Fevereiro 30.958,43 2.835,76 2.835,76 2.835,76 0,00 10/03/2020 05/03/2020 

Março 32.278,69 2.324,25 2.324,25 2.324,25 0,00 10/04/2020 06/04/2020 

Abril 25.760,28 2.324,25 2.324,25 2.324,25 0,00 10/05/2020 11/05/2020 

Maio 25.760,28 2.324,25 2.324,25 2.324,25 0,00 10/06/2020 09/06/2020 

Junho 25.760,28 2.324,25 2.324,25 2.324,25 0,00 10/07/2020 09/07/2020 

Julho 25.760,28 2.324,25 2.324,25 2.324,25 0,00 10/08/2020 31/07/2020 

Agosto 25.760,28 2.324,25 2.324,25 2.324,25 0,00 10/09/2020 09/09/2020 

Setembro 25.760,28 2.324,25 2.324,25 2.324,25 0,00 10/10/2020 07/10/2020 

Outubro 25.760,28 2.324,25 2.324,25 2.324,25 0,00 10/11/2020 27/10/2020 

Novembro 25.897,24 2.339,32 2.339,32 2.339,32 0,00 10/12/2020 07/12/2020 

Dezembro 25.897,24 2.339,32 2.339,32 2.339,32 0,00 10/01/2021 18/12/2020 

13.º Salário 25.760,28 2.324,25 2.324,25 2.324,25 0,00 10/01/2021 18/12/2020 

TOTAL 346.658,04 30.377,88 30.377,88 30.377,88 0,00 - - 
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Câmara Municipal de Bom Conselho 
 

CASA DE DANTAS BARRETO 
CNPJ 11.240.975/0001-03 

Rua Vidal de Negreiros, 34 – CEP: 55330-000 
Fones: (87) 3771-2211 / 3771-1690 

Email:camarabomconselho@bol.com.br 
 
 
 

ANEXO XI – B  
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

 
 

 BASE DE CÁLCULO 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

DEVIDA 
CONTABI-

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 25.544,20 6.629,70 6.629,70 0,00 6.629,70 0,00 10/02/2020 29/01/2020 

Fevereiro 30.958,43 9.664,84 9.664,84 0,00 9.664,84 0,00 10/03/2020 05/03/2020 

Março 32.278,69 7.921,48 7.921,48 0,00 7.921,48 0,00 10/04/2020 06/04/2020 

Abril 25.760,28 7.921,48 7.921,48 0,00 7.921,48 0,00 10/05/2020 11/05/2020 

Maio 25.760,28 7.921,48 7.921,48 0,00 7.921,48 0,00 10/06/2020 09/06/2020 

Junho 
25.760,28 

7.921,48 7.921,48 0,00 7.921,48 0,00 10/07/2020 09/07/2020 

Julho 25.760,28 7.921,48 7.921,48 0,00 7.921,48 0,00 10/08/2020 31/07/2020 

Agosto 25.760,28 7.921,48 7.921,48 0,00 7.921,48 0,00 10/09/2020 09/09/2020 

Setembro 25.760,28 7.921,48 7.921,48 0,00 7.921,48 0,00 10/10/2020 07/10/2020 

Outubro 25.760,28 7.921,48 7.921,48 0,00 7.921,48 0,00 10/11/2020 27/10/2020 

Novembro 25.897,24 7.972,83 7.972,83 0,00 7.972,83 0,00 10/12/2020 07/12/2020 

Dezembro 25.897,24 7.972,83 7.972,83 0,00 7.972,83 0,00 10/01/2021 18/12/2020 

13.º Salário 25.760,28 7.921,48 7.921,48 0,00 7.921,48 0,00 10/01/2021 18/12/2020 

TOTAL 346.658,04 103.533,52 103.533,52 0,00 103.533,52 0,00 - - 
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